Kekuatan itu dirancang dengan
penggunaan kekuatan elemen-elemen

TIANG PANCANG PERTAMA: Syaykh Abdussalam
Panji Gumilang mempersilakan 157 tokoh lintas agama dan

golongan memukul tiang pancang pertama pembangunan
Taman Puspa Kencana dan Danau Tirta Kencana (PUSTIR)
pada acara perayaan Tahun Baru Islam, 1 Muharram 1439

H, September 2017. Diawali Jenderal (Purn) Moeldoko,
Ketua Umum HKTI dan Kepala Staf Kantor Presiden, disu-

sul Ketua YPI Imam Prawoto dan tokoh-tokoh lainnya.

Selain itu, Syaykh Panji Gumilang menjelaskan Pustir
tersebut juga untuk menjaga agar bangsa ini mengenal dan
mempertahankan geografi snya, maka di kampus hijau ini
juga dibuat danau yang terintegrasi, agar mahasiswa mampu
mempraktekkan dalam bentuk nyata seperti bagaimana cara
membuat kapal dan membudidayakan ikan.

Pembangunan taman dan danau ini secara simbolis dimu-
lai pada perayaan Tahun Baru Hijriah 1 Muharram 1439 H,
tahun 2017. Saat itu, Syaykh Panji Gumilang mengajak dan
mempersilakan semua tokoh dan sahabat lintas agama, suku,
ras dan budaya yang hadir untuk memancang tiang pertama
sebagai simbol resmi dimulainya pembangunan Taman Puspa
Kencana dan Danau Tirta Kencana tersebut. Para tokoh itu
terlihat sangat antusias, senang dan bahagia. Diawali oleh
mantan Pang lima TNI Jenderal (Purn) Moeldoko, disu sul
Fuad Bawazier dan Ketua YPI Imam Prawoto, disusul semua

tokoh yang hadir. Satu per satu tokoh
dan sahabat lintas agama yang berjum-
lah 157 orang tersebut naik ke tempat
yang telah disediakan memukul tiang
pancang pertama itu.

Setahun kemudian, tepatnya pada
perayaan 1 Syuro 1440 H (11 September
2018), sebelum memulai acara yang
diselenggarakan di MRLA, seluruh un-
dangan tokoh lintas agama, diajak berke-
liling meninjau progress pembangunan
Taman Puspa Kencana dan Danau Tirta
Kencana tersebut. Kemudian di tengah
acara ditayangkan videonya sebagai se-
lingan.

Doa kami, kiranya Yang
Maha Esa memampukan pimpinan dan tenaga-tenaga
pendidik Al-Zaytun sebagai pesantren yang modern, se-
hingga menghasilkan para lulusan/generasi berkualitas
yang memberi dampak positif bagi pembangunan NKRI

yang kita sama-sama diami dan cintai. Selamat
Tahun Baru Islam 2018, 1 Muharram 1440 H.”

Immanuel Liem, Utusan Pendeta Imanuel
Faofeto, Ketua GKJ (Gereja Kristen
Jakarta) Pos P1 Cikarang, Kabupaten
Bekasi: “Shalom. Kami bersyukur
dengan tak habis-habisnya. Perta-
ma-tama kami berterima kasih ke-
pada Syaykh Dr. AS Panji Gumilang